

Despro Engineering Oy  
Autokeskuksentie 8 B  
33960 PIRKKALA  
karoliina.tuominen@despro.fi

Viite Sähköpostinne 6.11.2020

**Aihe EURA SOUPAS, VOIMAJOHTOPYLVÄIDEN UUSIMINEN**

110 kV voimajohtoa välillä Harjavalta – Euran Kauttua saneerataan. Saneeraushankkeessa puretaan vanhan johdon rakenteet ja uusia pylväsrakenteita sijoitetaan vanhalle, jo lunastetulle johtoalueelle. Satakunnan Museo on 23.4.2020 antanut hankkeesta lausuntonsa, jossa edellytettiin arkeologisen inventoinnin tekemistä johtolinjalle. Inventointi toteutettiin lokakuussa 2020 (Museovirasto, Arkeologiset kenttäpalvelut). Museo on saanut inventoinnin tuloksista alustavan yhteenvedon 6.11.2020.

Voimajohtolinjan tarkastelualueelta ei inventoinnissa löytynyt uusia muinaisjäännöskohteita. Huomattava osa pelloista oli sängellä tai muuten kyntämättä, joten tarkastelua pystyi tekemään vain osalla. Euran keskustan tuntumasta Soupaksen talon ympäristöstä on lähiaikoina tehty useita rautakauteen ajoittuvia esinelöytöjä, jotka saattavat liittyä alueella olevaan muinaismuistolain (295/63) rauhoittamaan kiinteään muinaisjäännökseen, kuten kalmistoon tai asuinpaikkaan. Yksi löytöpaikoista on jopa aivan voimalinja-alueella (muinaisjäännösrekisterissä tunnuksella Soupas 1000034732). Inventoinnin yhteydessä tehtyjen koepistojen avulla peltokerroksen alaisen muinaisjäännökseen havaitseminen on lähes mahdotonta. Tämän vuoksi Satakunnan Museo edellyttää, että ennen pylväiden 102, 103, 104 ja 105 rakentamista pylväspaikoilla tulee tehdä arkeologisia koetutkimuksia. Koetutkimuksissa peltokerros poistetaan kaivettavilta alueilta koneellisesti arkeologin valvonnassa, jonka jälkeen mahdolliset esille tulevat kulttuurikerrokset ja rakenteet tutkitaan ja dokumentoidaan. Koetutkimusten kustannuksista vastaa hankkeen toteuttaja.

Esitetyt arkeologiset tutkimukset tulee suorittaa Suomen arkeologisten kenttätöiden laatuohjeiden mukaisesti. Laatuohjeet sekä ohjeet arkeologisten kenttätöiden tilaamiseksi on nähtävissä Museoviraston verkkosivuilta

---

[http://www.nba.fi/fi/kulttuuriymparisto/arkeologinen\\_kulttuuriperinto](http://www.nba.fi/fi/kulttuuriymparisto/arkeologinen_kulttuuriperinto). Siellä on myös luettelo kaupallisista arkeologisista toimijoista, jotka suorittavat arkeologista tutkimusta ja valvontaa.

Satakunnan Museo

Vs. museonjohtaja Johanna Jakomaa

Arkeologi Leena Koivisto

Tiedoksi

Museovirasto/kirjaamo  
Varsinais-Suomen ELY-keskus/Katariina Alaspää  
Satakuntaliitto/Niina Uusi-Seppä  
Lammaisten Energia Oy/Tuomas Kirjavainen  
Paneliankosken Voima Oy/Janne Kaitale  
Köyliön Säkylän Sähkö Oy/Marko Haaparanta

Tämä asiakirja on hyväksytty sähköisesti Porin kaupungin asianhallintajärjestelmässä